
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Διατήρηση των Νομικών Προσώπων Δημοσίου 
Δικαίου: Α) «Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης» Β) «Σχολική Επιτροπή Δευτερο-
βάθμιας Εκπαίδευσης» Δήμου Κατερίνης, Νομού 
Πιερίας.

2 Ανώτατο όριο επιτρεπομένων ημερών μετακίνη-
σης εκτός έδρας, υπηρετούντων υπαλλήλων και 
αιρετών του Δήμου Χαλκιδέων Νομού Ευβοίας, 
για το έτος 2024.

3 Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής απα-
σχόλησης των υπαλλήλων του Συνδέσμου Δια-
χείρισης Στερεών Αποβλήτων (ΣΥ.ΔΙ.Σ.Α.) Νομού 
Αχαΐας για το έτος 2024.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

4 Διόρθωση σφάλματος στην υπ΄ αρ. 10513/
20.12.2023 απόφαση του Διοικητικού Συμβου-
λίου του Ελληνικού Οργανισμού Μεταμοσχεύ-
σεων, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως (Β’ 7788).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 40608 (1)

   Διατήρηση των Νομικών Προσώπων Δημοσί-

ου Δικαίου: Α) “Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθ-

μιας Εκπαίδευσης” Β) “Σχολική Επιτροπή Δευ-

τεροβάθμιας Εκπαίδευσης” Δήμου Κατερίνης, 

Νομού Πιερίας.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 243 του Κώδικα Δήμων 

και Κοινοτήτων (ν. 3463/2006, Α’ 114) .
2. Τις διατάξεις των άρθρων 6, 6Α, 6Β, το δεύτερο 

εδάφιο της παρ. 2 του άρθρου 107 του άρθρου 280 

του ν. 3582/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη-
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/
2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμη-
ση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. 
Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 63 έως 67 του ν. 4954/2022 
«Συμπληρωματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανο-
νισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρω-
τοβουλία Πολιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού 
(ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών 
προδιαγραφών για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήμα-
τα συγκέντρωσης - Διατάξεις σχετικές με την εκλογική 
διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομ-
μάτων, συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών και 
αιρετών - Λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

5. Τις διατάξεις της παρ. 5 άρθρου 28 και άρθρου 54 
του ν. 5056/2023 «Αναμόρφωση του συστήματος δια-
κυβέρνησης Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και 
β’ βαθμού, κατάργηση νομικών προσώπων δημοσίου 
δικαίου δήμων, παρακολούθηση επιδόσεων τοπικής 
αυτοδιοίκησης οικονομική και διοικητική διαχείριση 
οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης, ευζωία των ζώων 
συντροφιάς, κατασκευή και αναβάθμιση λειτουργού-
ντων χερσαίων συνοριακών σταθμών και λοιπές διατά-
ξεις του Υπουργείου Εσωτερικών» (Α’ 163).

6. Τις διατάξεις των άρθρων 8 και 24 του π.δ. 142/2010 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο-
νίας-Θράκης» (Α’ 235).

7. Την υπ’ αρ. 86781/19-12-2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός του Ιωάννη Σάββα του 
Κωνσταντίνου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

8. Την υπ’ αρ. 103036/29-11-2023 απόφαση του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Εσωτερικών «Εξαίρεση Νομικών 
Προσώπων Δημοσίου Δικαίου και δημοτικών κοινω-
φελών επιχειρήσεων Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκη-
σης (Ο.Τ.Α.) α’ βαθμού, από την αυτοδίκαιη κατάργηση/
λύση των άρθρων 27 και 29 του ν. 5056/2023 (Α’ 163)» 
(Β’ 6719) (σχετικό και το υπ’ αρ. 103808/1-12-2023 έγ-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

1 Απριλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2011

20785



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ20786 Τεύχος B’ 2011/01.04.2024

γραφο του Τμήματος Νομικών Προσώπων Τοπικής Αυ-
τοδιοίκησης Διεύθυνσης Οργάνωσης και Λειτουργίας 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών 
«Γνωστοποίηση δημοσίευσης Υπουργικής Απόφασης 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως»).

9. Την υπ’ αρ. 1160/86921/11-10-2023 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Εσωτερικών (Διεύθυνση Οργάνωσης και 
Λειτουργίας Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Τμήμα Νομικών 
Προσώπων Τοπικής Αυτοδιοίκησης) «Κατάργηση νο-
μικών προσώπων των Ο.Τ.Α. α’ βαθμού - ενημέρωση 
επί των διατάξεων του ν.  5056/2023 (Α’  163)» (ΑΔΑ: 
9ΗΓΝ46ΜΤΛ6-ΛΒ9).

10. Την υπ’  αρ. 248/21745/5-3-2024 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Εσωτερικών (Διεύθυνση Οργάνωσης και 
Λειτουργίας Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Τμήμα Νομικών 
Προσώπων Τοπικής Αυτοδιοίκησης) «Διευκρινίσεις ως 
προς την έκδοση των διαπιστωτικών πράξεων κατάργη-
σης/διατήρησης των σχολικών επιτροπών των δήμων» 
(ΑΔΑ: ΨΣ0Ι46ΜΤΛ6-8ΗΕ).

11. Την υπ’ αρ. 100/2011 απόφαση Δημοτικού Συμ-
βουλίου Κατερίνης με θέμα «Συγχώνευση Σχολικών 
Επιτροπών και σύσταση της ’’Σχολικής Επιτροπής Πρω-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης’’, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 103 του ν. 3852/2010» (Β’ 816).

12. Την υπ’ αρ. 101/2011 απόφαση Δημοτικού Συμβου-
λίου Κατερίνης με θέμα «Συγχώνευση Σχολικών Επιτρο-
πών και σύσταση ’’Σχολικής Επιτροπής Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης’’» (Β’ 816).

13. Την υπ’ αρ. 81/19-02-2024 απόφαση Δημοτικού 
του Δήμου Κατερίνης Νομού Πιερίας με την οποία ο 
Δήμος Κατερίνης αιτείται την διατήρηση των Νομικών 
Προσώπων Δημοσίου Δικαίου: Α) “Σχολική Επιτροπή 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης” Β) “Σχολική Επιτροπή 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης”, χωρικής αρμοδιότητάς 
του, λόγω πλήρωσης των προϋποθέσεων της παρ. 5 του 
άρθρου 28 του ν. 5056/2023 (Α’ 163).

14. Το υπό στοιχεία Φ.31/929/09-02-2024 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Πιερίας για τον 
αριθμό των σχολικών μονάδων της ΔΙΠΕ Πιερίας, σύμ-
φωνα με το οποίο, ο αριθμός των σχολικών μονάδων 
είναι 82.

15. Το από 09-02-2024 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυ-
δρομείου της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
Πιερίας για τον αριθμό των σχολικών μονάδων Δευτε-
ροβάθμιας Εκπαίδευσης που λειτουργούν στο Νομό, 
σύμφωνα με το οποίο ο αριθμός των σχολικών μονάδων 
είναι 28.

16. Το γεγονός ότι ο Δήμος Κατερίνης, Νομού Πιερίας 
εμπίπτει στην δυνατότητα που παρέχει το άρθρο 28 πα-
ράγραφος 5 του ν. 5056/2023 (Α’ 163) και έχει την βούλη-
ση να διατηρήσει τις δύο (2) Σχολικές Επιτροπές (Νομικά 
Πρόσωπα Δημοσίου Δικαίου) Πρωτοβάθμιας και Δευτε-
ροβάθμιας Εκπαίδευσης, χωρικής αρμοδιότητάς του.

Δεδομένων των ανωτέρω, διαπιστώνουμε:
Την διατήρηση των Νομικών Προσώπων Δημοσίου 

Δικαίου: Α) “Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευ-
σης” Β) “Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευ-
σης” Δήμου Κατερίνης Νομού Πιερίας, λόγω πλήρωσης 
των σχετικών εκ της κείμενης νομοθεσίας προϋποθέσε-
ων (άρθρο 28 παρ. 5 ν. 5056/2023, Α’ 163).

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κατερίνη, 21 Μαρτίου 2024

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

    Αριθμ. 21304 (2) 
Ανώτατο όριο επιτρεπομένων ημερών μετακίνη-

σης εκτός έδρας, υπηρετούντων υπαλλήλων και 

αιρετών του Δήμου Χαλκιδέων Νομού Ευβοίας, 

για το έτος 2024.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ   ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 1, 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

β) των άρθρων 1, 2 και 3 υποπαρ. Δ.9 παρ. Δ του άρ-
θρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις- 
Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης 
από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθ-
μίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδό-
τησης» (Α’ 94),

γ) της παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 «Προ-
σαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α’ 110),

δ) του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-
φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 131),

ε) των άρθρων 63 - 66 του ν. 4954/2022 «Συμπληρω-
ματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 
2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πο-
λιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 
της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 
για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρω-
σης - Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και 
τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπι-
σμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών - Λοιπές 
επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136),

στ) του άρθρου 8 του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-
λάδας» (Α’ 231).

2. Την υπ’ αρ. 86776/19.12.2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός του Κωνσταντίνου Τζανα-
κούλη του Γεωργίου στη θέση μετακλητού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-
λάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

3. Το υπό στοιχεία 2637/Γ.Π.: 1045/19.01.2024 έγγραφο 
του Δήμου Χαλκιδέων, με τα συνημμένα σε αυτό.

4. Τις ανάγκες του Δήμου Χαλκιδέων για μετακίνηση 
εκτός έδρας των υπαλλήλων, ειδικών συνεργατών και 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 20787Τεύχος B’ 2011/01.04.2024

αιρετών του Δήμου, για συμμετοχή σε επιμορφωτικά σεμινάρια, συνέδρια ή ημερίδες, διεκπεραίωση υποθέσεων 
του Δήμου εκτός έδρας, ανάγκες ελέγχου και επίβλεψης μελετών και έργων, παραλαβές έργων, διεκπεραίωση 
υποθέσεων του Συμβουλευτικού Κέντρου Γυναικών, των Κέντρων Κοινότητας και των υπόλοιπων κοινωνικών δο-
μών καθώς και του τμήματος της πρόνοιας και άλλες έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες ή απρόβλεπτα γεγονότα που 
επιβάλουν την μετακίνηση εκτός έδρας.

5. Το υπό στοιχεία 13216/Γ.Π.: 5322/20.03.2024 έγγραφο του Δήμου Χαλκιδέων, με συνημμένη την υπό στοιχεία 
12726/Γ.Π.: 5210/19.03.2024 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Χαλκιδέων, σύμφωνα με 
την οποία έχουν προβλεφθεί οι κάτωθι εγγεγραμμένες πιστώσεις, στον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2024 του 
Δήμου Χαλκιδέων στους Κ.Α. 00-6421.0001 ποσό 1.500,00 €, Κ.Α. 00-6421.0003 ποσό 10.000,00 €, Κ.Α. 00-6422.0001 
ποσό 1.500 €, Κ.Α. 10- 6422.0001 ποσό 3.500,00 €, Κ.Α. 15-6422 ποσό 500,00 €, Κ.Α. 20-6422 ποσό 1.000, 00 €, Κ.Α. 
30-6422 ποσό 6.631,79 €, Κ.Α. 35-6422 ποσό 1.000,00 €, Κ.Α. 40-6422 ποσό 1.000,00 € και Κ.Α. 60- 6423.0001 ποσό 
2.750,00 €, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπομένων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας, υπηρετούντων υπαλ-
λήλων και αιρετών του Δήμου Χαλκιδέων Νομού Ευβοίας, για το έτος 2024, ως εξής:

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΔΗΜΟΥ ΧΑΛΚΙΔΕΩΝ ΜΟΝΙΜΟΙ ΚΑΙ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ 
ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 

ΚΑΤ΄ΕΤΟΣ

1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 26 40
2 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 2 40
3 ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ/ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ SOFTWARE- HARDWARE 3 50
4 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 12 60
5 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 6 60
6 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 3 60
7 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 8 60
8 ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ/ΓΕΩΠΟΝΩΝ 3 60
9 ΠΕ ΔΙΕΚΠ. ΥΠΟΘ. ΠΟΛΙΤΩΝ/ΔΙΕΚΠ. ΥΠΟΘ. ΠΟΛΙΤΩΝ 11 40

10 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 1 60
11 ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ/ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 1 40
12 ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ/ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 1 40
13 ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ/ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 2 40
14 ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ/ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ 1 60
15 ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ/ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 1 40
16 ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ/ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 7 60
17 ΤΕ ΠΑΙΔ. ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔ. ΗΛΙΚΙΑΣ/ΠΑΙΔΑΓΩΓ. ΠΡ. ΠΑΙΔ. ΗΛΙΚΙΑΣ 9 40
18 ΤΕ ΕΡΓΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ/ΕΡΓΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 1 40
19 ΤΕ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ/ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 1 40
20 ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ/ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 3 60

21 ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ/ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 
ΕΚΤΕΛΕΣΤΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 6 60

22 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 60
23 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 8 60
24 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 6 60
25 ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ/ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 4 60
26 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 15 40
27 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 4 40

28 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΟΝΑΔΩΝ ΤΟΠΙΚΗΣ 
ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 1 40



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ20788 Τεύχος B’ 2011/01.04.2024

29 ΤΕ ΔΙΕΚΠ. ΥΠΟΘ. ΠΟΛΙΤΩΝ/ΔΙΕΚΠ. ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 5 40
30 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 50 40
31 ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ/ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 23 40
32 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 13 40
33 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ 3 40

34 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ-ΣΥΝΤΗΡΗΤΩΝ ΜΗΧΑΝΩΝ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΚΑΥΣΗΣ 3 40

35 ΔΕ ΧΕΙΡ. ΜΗΧΑΝΗΜ. ΕΡΓΟΥ/ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ 18 40
36 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ/ ΟΔΗΓΩΝ 48 60
37 ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ/ΚΗΠΟΥΡΩΝ 13 30
38 ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ/ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 10 40
39 ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ/ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 2 40
40 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 3 30
41 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/ΜΕΤΑΛΛΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ 1 30
42 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/ΣΙΔΗΡΟΥΡΓΩΝ 4 30
43 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΕΡΓΑΛΕΙΟΜΗΧΑΝΩΝ 1 30
44 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/ΑΥΤΟΜΑΤΙΣΜΟΥ 1 30
45 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 13 30
46 ΔΕ ΦΥΛΑΚΩΝ/ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΦΥΛΑΚΩΝ 9 30
47 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ/ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 4 40
48 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜ./ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 4 40
49 ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΕΣΤΙΑΣΗΣ/ΜΑΓΕΙΡΩΝ 4 40
50 ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΠΡΟΝΟΙΑΣ/

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ-ΦΡΟΝΤΙΣΤΩΝ ΠΑΙΔΙΩΝ
1 40

51 ΔΕ ΝΑΥΑΓΟΣΩΣΤΩΝ/ΝΑΥΑΓΟΣΩΣΤΩΝ 1 40
52 ΔΕ ΓΡΑΦΙΚΩΝ ΤΕΧΝΩΝ/ΓΡΑΦΙΚΩΝ ΤΕΧΝΩΝ 1 40
53 ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ ΚΛΗΤΗΡΩΝ /ΚΛΗΤΗΡΩΝ 5 30
54 ΥΕ ΠΡΟΣ. ΚΑΘΑΡ. ΕΞΩΤΕΡ. ΧΩΡΩΝ/ΕΠΙΣΤΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 4 30
55 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ/ΕΡΓΑΤΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ 2 30
56 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝ. ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ/ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 4 30
57 ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞΩΤΕΡ. ΧΩΡΩΝ/

ΣΥΝΟΔΩΝ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟΥ
20 30

58 ΥΕ ΠΡΟΣ. ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΣΩΤΕΡ. ΧΩΡΩΝ/ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

5 30

59 ΥΕ ΠΡΟΣ. ΚΑΘΑΡΙΟΤ. ΕΞΩΤ. ΧΩΡΩΝ/
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

30 30

60 ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ/
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ

16 30

61 ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΕΣΤΙΑΣΗΣ/ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΜΑΓΕΙΡΕΙΩΝ 1 40
62 ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ/ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ 4 40
63 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΩΝ/ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΩΝ 1 30

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΙΔΟΧ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΓΥΝΑΙΚΩΝ ΔΗΜΟΥ ΧΑΛΚΙΔΕΩΝ

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 
ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ΄ΕΤΟΣ

1 ΠΕ ΚΟΙΝ. ΕΡΓΑΣΙΑΣ/ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1 50
2 ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ/ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 1 40
3 ΠΕ ΚΟΙΝ. ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ/ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑΣ 1 40



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 20789Τεύχος B’ 2011/01.04.2024

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΙΔΟΧ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΔΟΜΩΝ ΔΗΜΟΥ ΧΑΛΚΙΔΕΩΝ

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 
ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ΄ΕΤΟΣ

1 ΠΕ ΚΟΙΝ. ΕΡΓΑΣΙΑΣ/ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1 50

2 ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ/ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 1 40
3 ΠΕ ΚΟΙΝ. ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ/ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 1 40

4 ΤΕ ΚΟΙΝ. ΕΡΓΑΣΙΑΣ/ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 2 40

5 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2 30

6 ΔΕ ΠΡΟΣΩΠ. ΕΣΤΙΑΣΗΣ/ΜΑΓΕΙΡΩΝ 1 30

7 ΥΕ ΠΡΟΣΩΠ. ΕΣΤΙΑΣΗΣ/ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΜΑΓΕΙΡΕΙΩΝ 1 30

8 ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΣ. ΧΩΡΩΝ/
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡ. ΕΣΩΤ. ΧΩΡΩΝ 2 30

ΑΙΡΕΤΟΙ ΔΗΜΟΥ ΧΑΛΚΙΔΕΩΝ

Α/Α ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΑΙΡΕΤΟΥ ΑΡ. ΑΤΟΜΩΝ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 
ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ΄ΕΤΟΣ

1 ΔΗΜΑΡΧΟΣ 1 60
2 ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 1 40
3 ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ 11 40
4 ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 39 40
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΥΠΑΓΟΜΕΝΕΣ ΑΠΕΥΘΕΙΑΣ ΣΤΟ ΔΗΜΑΡΧΟ

Α/Α ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 
ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ΄ΕΤΟΣ

1 ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 1 60
2 ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 3 40
3 ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ 3 40
4 ΔΙΚΗΓΟΡΟΙ ΜΕ ΠΑΓΙΑ ΑΝΤΙΜΙΣΘΙΑ 1 50

Οι ανωτέρω ημέρες εκτός έδρας θα κατανέμονται ισομερώς κατά μήνα ή ανάλογα με τις λειτουργικές ανάγκες 
της Υπηρεσίας.

Η απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 21 Μαρτίου 2024 

Ο Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΖΑΝΑΚΟΥΛΗΣ  

Ι

   Αριθμ. απόφ. 271  (3)
Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής απα-

σχόλησης των υπαλλήλων του Συνδέσμου Δια-

χείρισης Στερεών Αποβλήτων (ΣΥ.ΔΙ.Σ.Α.) Νομού 

Αχαΐας για το έτος 2024.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΣΤΕΡΕΩΝ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ Ν. ΑΧΑΪΑΣ

  Λαμβάνοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48, 49 του Κώδικα 

Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων 
(ν. 3584/2007, Α΄ 143).

2. Τα άρθρα 7 και 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176). 
3. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 (ΑΔΑ: ΩΛ-

9ΣΗ-0ΝΜ).

4. Τις διατάξεις του ν. 4555/2018 (Α΄ 133).
5. Το Β’ 439 περί έγκρισης συστατικής πράξης του Συν-

δέσμου Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων Νομού Αχαΐας, 
(μετά από συγχώνευση σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 225 του ν. 4555/2018).

6. Την υπ’ αρ. 143306/2020 (Β’ 3985) απόφαση που 
αφορά στην έγκριση του Ο.Ε.Υ. του Σ.Υ.ΔΙ.Σ.Α.

7. Την υπ’ αρ. 4/2020 απόφαση Δ.Σ. του Συνδέσμου 
και την υπ’ αρ. 1/2022 απόφαση Ε.Ε. του Συνδέσμου, 
Ορισμού Γραμματέα/Πρακτικογράφο, του ΣΥ.ΔΙ.Σ.Α. Ν. 
Αχαΐας.

8. Την υπ’ αρ. 457/2020 απόφαση τοποθέτησης - κα-
θορισμός αρμοδιοτήτων προσωπικού.

9. Την υπ’ αρ. 702/2020 απόφαση τοποθέτησης - κα-
θορισμός αρμοδιοτήτων προσωπικού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ20790 Τεύχος B’ 2011/01.04.2024

10. Τις υπ’ αρ. 1,2,3/2024 αποφάσεις Δ.Σ. ορισμού Προ-
έδρου, Αντιπροέδρου μελών Δ.Σ. και Ε.Ε.

11. Το υπ’ αρ. 269/14-03-2024 έγγραφο της Αναπλ. 
Προϊσταμένης Διοικητικών Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Συνδέσμου, στο οποίο επισημαίνεται η αναγκαιότητα 
υπερωριακής απασχόλησης των υπαλλήλων κατά την 
διάρκεια του έτους 2024.

12. Την υπ’ αρ. 58/2023 απόφαση Ε.Ε. του Συνδέσμου, 
έγκρισης οικ. προϋπολογισμού έτους 2024.

13. Την υπ’ αρ. 270/14-03-2024 βεβαίωση πίστωσης.
14. Την αναγκαιότητα καθιέρωσης υπερωριακής ερ-

γασίας με αμοιβή στους υπάλληλους του Συνδέσμου, οι 
οποίοι θα εργαστούν, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου, για την κάλυψη των αυξημένων αναγκών στο 
πλαίσιο της εύρυθμης λειτουργίας των υπηρεσιών του 
νεοσύστατου Συνδέσμου Διαχείρισης Στερεών Αποβλή-
των του Ν. Αχαΐας, λόγω της περιορισμένης μετακίνησης 
υπαλλήλων στον σύνδεσμο, κρίνεται επιτακτική και επι-
βεβλημένη η ανάγκη πρόσθετης υπερωριακής απογευ-
ματινής απασχόλησης, του προσωπικού, δεδομένου ότι 
δεν επαρκούν στο πλαίσιο απασχόλησης του προβλεπό-
μενου ωραρίου, για τη λειτουργία των υπηρεσιών αλλά και 
την υλοποίηση των Προγραμμάτων/Έργων (αποτέλεσμα 
συγχώνευσης των Αναγκαστικών Συνδέσμων Διαχείρισης 
Στερεών Αποβλήτων της 1ης, 3ης και 4ης Διαχειριστικής 
Ενότητας Νομού Αχαΐας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας 
στον Αναγκαστικό Σύνδεσμο Διαχείρισης Στερεών Απο-
βλήτων της 2ης Διαχειριστικής Ενότητας Νομού Αχαΐας 
της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, των δήμων μελών: 
Δήμο Αιγιαλείας, Δήμο Δυτικής Αχαΐας, Δήμο Ερυμάνθου, 
Δήμο Πατρέων και Δήμο Καλαβρύτων).

Λαμβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω περί ’’Καθορισμού 
απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης των υπαλ-
λήλων του Συνδέσμου Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων 
(ΣΥ.ΔΙ.Σ.Α.) Ν. Αχαΐας, Έτους 2024’’, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση αμοιβής υπερωριακής απογευματι-
νής εργασίας για το έτος 2024, στους υπάλληλους του 
Συνδέσμου με σχέση Εργασίας Μονίμων υπαλλήλων, 
Ι.Δ.Α.Χ. και Ειδικών Συνεργατών, στις περιπτώσεις που 
θα παραστεί ανάγκη επιπλέον εργασίας κατά τις απογευ-
ματινές ώρες, (πέρα του κανονικού ωραρίου) έκτακτες 
και επείγουσες, στο πλαίσιο της εύρυθμης Λειτουργίας 
των υπηρεσιών/τμημάτων του Συνδέσμου Διαχείρισης 
Στερεών Αποβλήτων Ν. Αχαΐας.

Τα όρια των ωρών απασχόλησης ορίζονται ως εξής:
Προβλεπόμενες ώρες υπερωριακής απογευματινής 

απασχόλησης:
Έως 120 ώρες για το Α’ εξάμηνο του 2024 και έως 120 

ώρες για το Β’ εξάμηνο του 2024 
Συνολικά: 240 ώρες ετησίως.
Η κατανομή των ωρών απασχόλησης των υπαλλή-

λων θα πραγματοποιείται σύμφωνα με τις εκάστοτε 
ανάγκες και σε κάθε περίπτωση, λαμβάνοντας υπόψη 
των χρονικών ορίων της παρ. Α-2α του άρθρου 20 του 
ν. 4354/2015, (σύμφωνα με τα οποία η υπερωριακή απα-
σχόληση ορίζεται μέχρι 120 ώρες ανά εξάμηνο).

Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού υπαλλήλων 
και ωρών απασχόλησης είναι τα ανώτερα επιτρεπόμενα 
και δύναται να πραγματοποιηθούν μόνο και εφόσον το 
επιβάλουν οι ανάγκες λειτουργίας του Συνδέσμου.

Τμήμα/Υπηρεσίες Κατηγορία

Αριθμός 
Υπαλλήλων 

Υπερωριακής 
Απογευματινής 

Εργασίας

Αριθμός ωρών 
ανά Υπάλληλο 

για Υπερωριακή 
Απογευματινή Εργασία 

Α΄και Β΄ εξαμήνων

Τμήμα Διοικητικών Οικονομικών
Υπηρεσιών, Διοικητικό Συμβούλιο, 
Γραμματέας/Πρακτικογράφος

Δ.Ε Διοικητικού
Λογιστικού Ι.Δ.Α.Χ. 1 υπάλληλος 120 ανά εξάμηνο

240 ώρες ετησίως

Τμήμα Τεχνικών Υπηρεσιών και 
Διαχείρισης Απορριμμάτων - 
Γραφείο Προέδρου

Τ.Ε. Γεωπόνος 
Τεχνολόγος
Μόνιμος

1 υπάλληλος 120 ανά εξάμηνο
240 ώρες ετησίως

Γραφείο Προϊστάμενου Τμήματος
Διοικητικών Οικονομικών Υπηρεσιών

Π.Ε. Διοικητικού
Μόνιμος 1 υπάλληλος 120 ανά εξάμηνο

240 ώρες ετησίως

Τμήμα Διοικητικών Οικονομικών
Υπηρεσιών, Γραφείο Ταμειακής 
Υπηρεσίας

Δ.Ε. Διοικητικού
Λογιστικού Ι.Δ.Α.Χ. 1 υπάλληλος 120 ανά εξάμηνο

240 ώρες ετησίως

Γραφείο Προϊστάμενου Τμήματος
Τεχνικών Υπηρεσιών και Διαχείρισης 
Απορριμμάτων

Π.Ε. Χημικός 
Μηχανικός
Μόνιμος

1 υπάλληλος 120 ανά εξάμηνο
240 ώρες ετησίως

Τμήμα Τεχνικών Υπηρεσιών 
και Διαχείρισης Απορριμμάτων

Τ.Ε. Πολιτικών 
Μηχανικών
Μόνιμος

1 υπάλληλος 120 ανά εξάμηνο
240 ώρες ετησίως



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 20791Τεύχος B’ 2011/01.04.2024

Υπηρεσίες που υπάγονται 
απευθείας στον Πρόεδρο,
Γραφείο Ειδικών Συνεργατών

Τ.Ε. Πολιτικών
Μηχανικών Ι.Δ.Ο.Χ. 1 υπάλληλος 120 ανά εξάμηνο

240 ώρες ετησίως

Υπηρεσίες που υπάγονται 
απευθείας στον Πρόεδρο,
Γραφείο Ειδικών Συνεργατών

Π.Ε. Διεθνών
Σχέσεων Ι.Δ.Ο.Χ. 1 υπάλληλος 120 ανά εξάμηνο

240 ώρες ετησίως

Υπηρεσίες που υπάγονται 
απευθείας στον Πρόεδρο,
Γραφείο Ειδικών Συνεργατών

Τ.Ε. Πολιτικών 
Μηχανικών
Ι.Δ.Ο.Χ.

1 υπάλληλος 120 ανά εξάμηνο
240 ώρες ετησίως

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης θα προκλη-
θεί δαπάνη στον οικ. προϋπολογισμό του Συνδέσμου, 
για το Α’ και Β’ εξάμηνο του οικ. έτους 2024, η οποία έχει 
προβλεφθεί και θα καλυφθεί σε βάρος των:

1. Κ.Α. 10-6012 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας 
και λοιπές πρόσθετες αμοιβές προσωπικού, υπαλλήλων 
Μονίμων» όπου και έχει προβλεφθεί σχετική πίστωση 
ποσού 2.000,00 ευρώ όπου και θα προκληθεί δαπάνη 
ύψους 1.440,00 €.

2. Κ.Α. 30-6012 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας 
και λοιπές πρόσθετες αμοιβές προσωπικού, υπαλλήλων 
Μονίμων» όπου και έχει προβλεφθεί σχετική πίστωση 
ποσού 5.000,00 ευρώ όπου και θα προκληθεί δαπάνη 
ύψους 4.320,00 €.

3. Κ.Α. 10-6022 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασί-
ας και λοιπές πρόσθετες αμοιβές υπαλλήλων Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου» όπου και έχει προβλεφθεί 
σχετική πίστωση ποσού 5.000,00€ όπου και θα προκλη-
θεί δαπάνη ύψους 2.880,00 €.

4. Κ.Α. 00-6032 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας 
και λοιπές πρόσθετες αμοιβές Ειδικών Συνεργατών» όπου 
και έχει προβλεφθεί σχετική πίστωση ποσού 6.000,00€, 
ευρώ όπου και θα προκληθεί δαπάνη ύψους 2.880,00 €.

Οι ανωτέρω δαπάνες που θα προκληθούν, για την 
αποζημίωση υπερωριακής απογευματινής απασχόλη-
σης του προαναφερθέντος προσωπικού, θα καλυφθεί 
από πιστώσεις που έχουν προβλεφθεί στους Κ.Α. του 
σκέλους των εξόδων του προϋπολογισμού του Συνδέ-
σμου οικονομικού έτους 2024.

Η απόφαση αυτή θα ισχύει από την ημερομηνία δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και μέχρι 
τροποποίησής της ή κατάργησής της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 14 Μαρτίου 2024

Ο Πρόεδρος 

ΓΡΗΓΟΡΗΣ ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(4)
      Στην υπ’ αρ. 10513/20.12.2023 απόφαση του Διοικη-

τικού Συμβουλίου του Ελληνικού Οργανισμού Μετα-
μοσχεύσεων, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως (Β’ 7788), στη σελίδα 87274, στην Α’ στήλη, 
στους 30-32 στίχους εκ των άνω διορθώνεται:

από το εσφαλμένο: 
«με Επιστημονικά Υπεύθυνο τον Συντονιστή Διευθυντή 

της Β’ Πανεπιστημιακής Προπαιδευτικής Χειρουργικής 
Κλινικής, Καθηγητή Γεώργιο Σωτηρόπουλο», 

στο ορθό: 
«με Επιστημονικά Υπεύθυνο τον Καθηγητή της Β’ Πα-

νεπιστημιακής Προπαιδευτικής Χειρουργικής Κλινικής, 
Γεώργιο Σωτηρόπουλο».

  (Από τον Ελληνικό Οργανισμό Μεταμοσχεύσεων)   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ20792 Τεύχος B’ 2011/01.04.2024

*02020110104240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-04-02T11:36:49+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




